۵/۱/۳ لا يجوز أخذ الأجر ولا إعطاؤه مقابل مجرد الكفالة مطلقاً، ويحق للكفيل

استيحاء المصروفات الفعلية للكفالة، ولا يلزم المؤسسة الاستفسار عن كيفية الحصول

على الكفالة المقدمة إليها من العميل..... والله سبحانه وتعالى أعلم بالصواب

محمد حذيفه

محمد حذيفه عفا الله عنه

دار الافتاء جامعہ دارالعلوم کراچی

۱۰/ صفر المظفر۔ ۱۴۳۹ھ

۳۱/ اکتوبر۔ ۲۰۱۷ء

صحیح
امام محمد بن عبدالقادر
۱۰/ ۳۹